

BIOMÉRIEUX DENMARK ApS

Lautruphøj 1 - 3

2750 Ballerup

CVR No. 10062462

Annual Report 2022

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 15 June 2023

Denis Bernard Monnaie
Chairman

Contents

Management's Statement	3
Independent auditor's report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Accounting Policies	8
Income Statement	11
Balance Sheet	12
Statement of changes in Equity	14
Notes	15

BIOMÉRIEUX DENMARK ApS

Company details

Company	BIOMÉRIEUX DENMARK ApS Lautruphøj 1 - 3 2750 Ballerup
CVR No.	10062462
Date of formation	19 January 2001
Registered office	Ballerup
Financial year	1 January - 31. december 2022
Board of Directors	Denis Bernard Monnaie, chairman Bertrand Playe Vincent Bruno Marciniak
Executive Board	Denis Bernard Monnaie
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-no.: 30700228

Management's Review

The Company's principal activities

BIOMÉRIEUX DENMARK ApS is an in-vitro diagnostics company within the bioMérieux S.A. Group.

Development in activities and financial matters

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2022 - 31 December 2022 shows a result of DKK 3.632.278 and the Balance Sheet at 31 December 2022 a balance sheet total of DKK 25.340.857 and an equity of DKK 13.671.725.

Compared to the expectations for 2022 stated in the annual report for 2021 the sales has decreased by -16,2% due to slower covid situation, leading to lower reagents sales (on the clinical market -21,7%) linked to the pandemic in molecular and extraction segments.

Estimation of the future development

Next year, the sales are expected to increase by +25.2% in Clinical unit (and +7.9% in Industry) mainly thanks to the rebound post pandemic on other ranges, as well as conversion of Covid-related business to new opportunities.

The significant increase in BGT23 versus Act 22 is indeed linked to the combination of 2 effects:

- * ACT22 was below our forecasted landing for FY22 (forecast made in Sept 22 /used as basis for BGT23 growth), which increased the % gap between ACT22 and BGT23.
- * Opportunities we have in terms of instruments deal in DK in 2023.

Post financial year events

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

Revenue		65.119.267	77.639.173
Raw materials and consumables		-43.563.868	-55.539.425
Other external expenses		-9.110.218	-7.353.269
Gross profit		12.445.181	14.746.479
Staff costs	1	-7.655.993	-8.033.332
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	2	-153.931	-154.264
Profit before net financials		4.635.257	6.558.883
Financial income	3	46.565	0
Financial costs	4	-17.112	-180.048
Profit before tax		4.664.710	6.378.835
Tax on profit for the year	5	-1.032.432	-1.413.331
Profit for the year		3.632.278	4.965.504
Proposed distribution of results			
Proposed dividend for the year		7.450.000	2.235.000
Retained earnings		-3.817.722	2.730.504
		3.632.278	4.965.504

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Assets			
Acquired intangible assets		152.817	285.513
Intangible assets		152.817	285.513
Other fixtures and fittings, tools and equipment		21.411	34.920
Tangible assets		21.411	34.920
Deposits		48.340	43.240
Fixed asset investements		48.340	43.240
Total non-current assets		222.568	363.673
Finished goods and goods for resale		662.237	991.399
Stocks		662.237	991.399
Trade receivables		8.997.130	12.325.986
Receivables from group enterprises		12.548.020	12.695.876
Prepayments		102.126	75.969
Receivables		21.647.276	25.097.831
Cash at bank and in hand		2.808.776	2.203.324
Current assets		25.118.289	28.292.554
Assets		25.340.857	28.656.227

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Liabilities and equity			
Share capital		500.000	500.000
Share premium account		714.000	714.000
Retained earnings		5.007.725	8.825.445
Proposed dividend for the year		7.450.000	2.235.000
Equity		13.671.725	12.274.445
Provision for deferred tax		16.615	43.241
Total provisions		16.615	43.241
Trade payables		288.754	270.273
Payables to group enterprises		6.460.557	10.003.660
Corporation tax		639.300	1.031.467
Other payables		2.951.960	3.678.464
Deferred income		1.311.946	1.354.677
Total current liabilities		11.652.517	16.338.541
Total Liabilities		11.652.517	16.338.541
Liabilities and equity		25.340.857	28.656.227
Contingent liabilities	6		
Related parties	7		

Statement of changes in Equity

	Share capital	Share premium account	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity 1 January 2022	500.000	714.000	8.825.447	2.235.000	12.274.447
Dividend paid	0	0	0	-2.235.000	-2.235.000
Net Profit (loss) for the year	0	0	-3.817.722	7.450.000	3.632.278
Equity 31 December 2022	500.000	714.000	5.007.725	7.450.000	13.671.725

The share capital consist of 500.000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Notes

	2022 kr.	2021 kr.
1. Staff costs		
Wages and salaries	6.731.387	7.100.748
Pensions	817.575	860.162
Other social security costs	68.244	49.092
Other staff costs	38.787	23.330
	7.655.993	8.033.332
Average number of employees	9	10
2. Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
Depreciation intangible assets	-132.696	-132.755
Depreciation tangible assets	-21.235	-21.509
	-153.931	-154.264
3. Financial income		
Financial income, group entities	46.565	0
	46.565	0
4. Financial costs		
Financial expenses, group entities	-3.149	-2.626
Other financial costs	-13.963	-177.422
	-17.112	-180.048
5. Tax on profit for the year		
Current tax for the year	-1.066.186	-1.438.184
Deferred tax for the year	26.626	31.786
Adjustment tax previous years	7.128	-6.933
	-1.032.432	-1.413.331

6. Contingent liabilities

Other contingent liabilities

Rent and leasing liabilities

The company has rent and leasing contracts with the total payment of DKK 889.711, of which DKK 464.848 falls due within 1 year and DKK 424.863 within 2-5 years.

7. Related parties and ownership structure

bioMérieux S.A.
 Chemin de l'Orme, 69280
 Marcy l'Etoile
 France
 www.biomerieux.com

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of the parent company.

The group report of bioMérieux S.A. can be obtained at the following adress:

<https://www.biomerieux.com/content/dam/biomerieux-com/investor/02---news---reports/urd-fr/bioMérieux%20Universal%20Registration%20Document%202022.pdf.coredownload.pdf>